
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 
 “ MANZONI – DINA e CLARENZA” 

Via Ghibellina, 211 –  98123 MESSINA  
Tel. 0902921015 – Fax 0906518057 

                                                   C.F.: 97093460836  -  C.M. MEIC86700E - Codice Univoco  Ufficio UFJ2O5 

Sito web:httpwww.icmanzonidinaeclarenza.edu.it  - e-mail:meic86700e@istruzione.it 
PEC meic86700e@pec.istruzione.it 

 
Circolare N. 110                                                                                                                              Messina, 16/01/2022 

Ai docenti dell’Istituto Comprensivo “Manzoni – Dina e Clarenza” 

Ai Collaboratori del Dirigente Scolastico e allo Staff di Dirigenza 

Ai Sig.ri genitori dell’Istituto Comprensivo “Manzoni – Dina e Clarenza” 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto - Ai componenti del Consiglio d’Istituto 

Al Sito 
 

OGGETTO: RIPRESA ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA A DECORRERE DAL 17/01/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  

VISTO: Il Decreto PROT. 43/2022 del Presidente del TAR di Catania sul ricorso numero di registro 

generale 43 del 2022 contro il Comune di Messina per l’annullamento previa sospensione dell’efficacia 

dell’Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente ex art. 50 D.lgs. n. 267/2000 del 9 gennaio2022 n. 311, con 

la quale è stato ordinata «dal 13 gennaio 2022 fino al 23 gennaio 2022 incluso, la sospensione delle attività 

didattiche in presenza negli Istituti Comprensivi e Scolastici Pubblici, privati e paritari di ogni ordine e grado, 

ivi compresi gli asili nido, micronido, sezioni primavera e gli asili in casa» 

 

DISPONE 
 

che le attività didattiche in presenza riprenderanno regolarmente, a decorrere da  lunedì 

17/01/2022, in tutti i plessi di Scuola dell’Infanzia, di Scuola Primaria e Secondaria di 1° dell’Istituto 

Comprensivo “Manzoni – Dina e Clarenza” secondo i consueti orari.  

Si precisa che gli alunni dovranno presentare ai docenti il consueto modello di autocertificazione.  

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof.ssa Concetta QUATTROCCHI 

                                                                      Firma apposta, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 


